
 

 
 

COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO 
 Provincia di Cosenza 

 
Settore LL.PP. e DEMANIO 

 
Comune di SANTA MARIA DEL CEDRO - VIA NAZIONALE, 16 - Tel. 0985.5453 - P.I. 00433700788 

PEC: ufficiotecnico.santamariadelcedro@asmepec.it 

 
 
 

 

VERBALE DI GARA CON PROCEDURA APERTA 
PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

 

INTERVENTI ED OPERE DI DIFESA COSTIERA E 
RIPRISTINO DEL SISTEMA DUNALE A PROTEZIONE 

LUNGOMARE NORD E REALIZZAZIONE VIE DI  
ESODO 

CUP: H54H20000570001.   CIG. 8984836937. 

 
R.D.O. n. 2907484 
 

  

 

 
DATA 17.12.2021 ore 14:00 

 

 
 

 

 

 

Il SEGGIO DI GARA  

 

in composizione monocratica nella persona del RUP  per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di 

cui all’oggetto, si è insediato alle ore 15.00 del giorno 17.12.2021 per l’espletamento della gara 

mediante procedura aperta, come sopra specificato, mediante accesso al link: 

https://meet.google.com/mwg-ajko-xjg. 

 

SEDUTA PUBBLICA 

mailto:ufficiotecnico.santamariadelcedro@asmepec.it


SI PREMETTE 

che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. stimata sulla base 

degli elementi e dei fattori ponderali specificati nel disciplinare di gara, in forma telematica con 

l’ausilio di piattaforma MEPA.- 

 
CIÒ PREMESSO 

Si avviano i lavori afferenti la citata procedura e specificatamente si procede all’accertamento del 

numero e dell’identificazione delle offerte pervenute e quindi all’apertura delle buste virtuali “A” di 

ciascuna ditta partecipante al fine di verificare la documentazione amministrativa e la conseguente 

ammissibilità formale delle offerte.  

Il RUP prende atto che sono state presentate nei termini e con le modalità previste nel bando le 

seguenti offerte: 

 

# Denominazione concorrente 
Forme di 

partecipazione 

Data 
presentazione 

offerta 

1 EDILITALY S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

14/12/2021 
01:16:13 

2 F. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

13/12/2021 

12:15:04 

3 GES.APP. S.R.L. 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

13/12/2021 
19:42:35 

4 ML COSTRUZIONI SRL 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

13/12/2021 
18:59:26 

5 

PIANO LAGO CALCESTRUZZI 
S.R.L. - CIMA COSTRUZIONI 

GENERALI S.r.l. (PIANO LAGO 
CALCESTRUZZI S.R.L.*, CIMA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.) 

R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

13/12/2021 

10:41:49 

6 RITONDALE SRLS 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

13/12/2021 

17:42:06 

 

 



Il RUP procede all’apertura delle buste virtuali “A” contenenti la documentazione amministrativa al 

fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara, del che, la Commissione 

esaminata dettagliatamente la documentazione presentata sulla piattaforma “acquistinrete.it”,  

 

# Denominazione concorrente 
Forme di 

partecipazione 

ESITO 

VALUTAZIONE 
DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

1 EDILITALY S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

CONFORME 

2 F. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

CONFORME 

3 GES.APP. S.R.L. 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

CONFORME 

4 ML COSTRUZIONI SRL 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

CONFORME 

5 

PIANO LAGO CALCESTRUZZI 

S.R.L. - CIMA COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l. (PIANO LAGO 
CALCESTRUZZI S.R.L.*, CIMA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.) 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

CONFORME 

6 RITONDALE SRLS 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

CONFORME 

 

D À   A T T O  

 

# Denominazione concorrente 
Forme di 

partecipazione 
ESITO PRIMA 

FASE 

1 EDILITALY S.R.L. 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

2 F. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

AMMESSA 



# Denominazione concorrente 
Forme di 

partecipazione 
ESITO PRIMA 

FASE 

3 GES.APP. S.R.L. 

Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

4 ML COSTRUZIONI SRL 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

5 

PIANO LAGO CALCESTRUZZI 

S.R.L. - CIMA COSTRUZIONI 
GENERALI S.r.l. (PIANO LAGO 
CALCESTRUZZI S.R.L.*, CIMA 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.) 

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

AMMESSA 

6 RITONDALE SRLS 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

Il RUP procede all’apertura delle buste virtuali contenenti le offerte tecniche delle imprese 

concorrenti ammesse e constata l’avvenuta regolare trasmissione della documentazione di cui alla 

busta “B”, e dà atto che si procederà all’archiviazione delle cartelle virtuali per la trasmissione alla 

commissione giudicatrice per la valuzione in seduta riservata. 

Alle ore 19.00 il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica finalizzata alla valutazione della 

documentazione amministrativa, riservandosi la trasmissione degli atti alla commissione giudicatrice 

da nominare. 

Il RUP 

F.to Ing. Claudio ADDUCI 


